



برگزاری تور رسانه ای در آزمایشگاه کنترل مواد غذایی، آرایشی و بهداشتی دانشگاه

بازدید جمعی از اصحاب رسانه خراسان رضوی از آزمایشگاه کنترل مواد غذایی، آرایشی و بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مشهد

این بازدید با حضور مدیریت نظارت بر مواد غذایی، آرایشی و بهداشتی، مدیریت و کارشناسان آزمایشگاه کنترل کیفی، مسولین و کارشناسان روابط عمومی دانشگاه و جمعی از فعالان عرصه رسانه ، به منظور آشنایی با فرآیندهای ارائه خدمات در آزمایشگاه کنترل مواد غذایی، آرایشی و بهداشتی صورت پذیرفت.

مدیر آزمایشگاه کنترل مواد غذایی، بهداشتی و آرایشی دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: این آزمایشگاه از سال ۱۳۵۱ در مشهد فعالیت خود را آغاز و هم اکنون دارای ۱۲ آزمایشگاه تخصص از جمله: فرآورده های آردی، لبنیات و روغن، کمپوت و کنسرو و همچنین آزمایشگاه های میکروبیولوژی ، سم شناسی ، فلزات سنگین ، بسته بندی و ... بوده که علاوه بر استان خراسان رضوی، استان های خراسان شمالی، خراسان جنوبی، سیستان و بلوچستان، سمنان و گلستان را نیز تحت پوشش خود داشته و در رتبه بندی آزمایشگاههای دانشگاههای علوم پزشکی سراسر کشور بعنوان آزمایشگاه سطح یک قرار گرفته است .

وی در ادامه بیان کرد : سالانه حدود هفت هزار نمونه مواد غذایی، آشامیدنی، آرایشی و بهداشتی از واحدهای تولیدی و توسط مدیریت نظارت بر مواد غذایی، مراکز بهداشتی و برخی از سازمانها و ارگانهای دخیل در مقوله مواد خوراکی، آشامیدنی، آرایشی و بهداشتی در استان خراسان رضوی آزمایش می شوند.

دکتر محمدیان در خصوص آزمایشگاههای همکار گفت: تا کنون ۱۷ آزمایشگاه همکار نیز مجوزهای لازم جهت فعالیت از جمله ، پروانه های تاسیس و بهره برداری خود را از اداره کل آزمایشگاه کنترل غذا و دارو دریافت که برخی از نمونه های مواد غذایی ، خوراکی، آشامیدنی، آرایشی و بهداشتی در این آزمایشگاهها مورد ارزیابی قرار می گیرد.

دکتر اسماعیل زاده در خصوص نظارت و ارزیابی های انجام شده توسط حوزه مدیریت نظارت بر مواد غذایی، آرایشی و بهداشتی معاونت غذا و دارو گفت: نظارت و ارزیابی فرآورده های خوراکی، آشامیدنی، آرایشی و بهداشتی در سطح تولید و عرضه از مهم ترین وظایفی است که با نمونه گیری های مستمر توسط کارشناسان این حوزه انجام می گیرد.

وی از دیگر وظایف این حوزه به صدور پروانه های بهره برداری و ساخت، صدور گواهی های بهداشتی، بررسی دقیق مستندات و مدارک محصولات وارداتی و صادراتی نظیر برنج، گندم و حبوبات، کنجد و... اشاره کرد.

وی در ادامه گفت: کلیه محصولات غذایی، آرایشی و بهداشتی وارداتی بایستی دارای 'برچسب اصالت و سلامت' بوده و این امر به مصرف کننده جهت تشخیص کالای سالم از تقلبی کمک شایانی خواهد کرد.

دکتر اسماعیل زاده در پایان از اجرای طرح تحول نظام سلامت در حوزه غذا خبر داد.

روابط عمومی معاونت غذا و دارو

دانشگاه علوم پزشکی مشهد



